
STUDENTSKÁ UN IE ČVUT  

KLUB SILICON  HILL 

Jugoslávských partyzánů 1580/3 

160 00 Praha 6 - Dejvice 

 

Zpráva o činnosti projektu  
Fotoateliér 

za období 2023 a cíle projektu pro rok 2024 

 

 

 

 

 

Autor dokumentu: Richard Burkoň, 31. 12. 2023 

Projekt Fotoateliér 

Stav Funguje Ekonom. čin. Ne 

Vedoucí Richard Burkoň E-mail fotoatelier@siliconhill.cz 

Web https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/fotoatelier 

Aktivní lidé  Richard Burkoň, Petr Kaštánek, David Prudek, Daniel Králík 

mailto:fotoatelier@siliconhill.cz
https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/fotoatelier


 

1 

 

1 Úvod 

1.1 Účel dokumentu 

Tento dokument slouží jako projektová dokumentace vyžadovaná interním předpisem 

klubu Silicon Hill (dále jen SH) Projekty klubu. Obsahuje část o činnosti projektu za období 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 (dále jen uplynulé období), a cíle projektu na období 1. 1. 2024 –

1. 12. 2024 (dále jen nadcházející období). 

1.2 Charakteristika projektu 

Projekt je určen především pro studenty ČVUT, kteří mají zájem o fotografii a fotografování 

jako takové. Projekt se nachází na 3. mezipatře nad vrátnicí bloku 6 v zájmové místnosti, 

která poskytuje zázemí pro profesionální fotografickou tvorbu a nabízí možnost pracovat 

s profesionální fotografickou technikou. 

1.3 Aktivní lidé v projektu 

• Richard Burkoň, UID 29025 - vedoucí projektu 

• Petr Kaštánek, UID 22546 - správce projektu 

• David Prudek, UID 29861 - správce projektu 

• Daniel Králík, UID 39646 - správce projektu 



 

2 

 

2 Zpráva o činnosti projektu za uplynulé období 

2.1 Cíle projektu na uplynulé období 

• Udržovat Fotoateliér v provozuschopném a reprezentativním stavu. 

• Uspořádání stmelovací akce pro všechny členy projektu, pokud to bude možné. 

Zároveň bychom akci rádi rozšířili o fotografický kurz od externího profesionála. 

• Aktualizovat / přepsat stránku projektu na Wiki SH, doplnit informace o získávání 

Hostovských karet. 

• Pokračovat v rozšiřování světelné a fotografické techniky ve Fotoateliéru. 

2.2 Zhodnocení fungování projektu v uplynulém období 

2.2.1 Nejdůležitější události v projektu 

Projekt po dobu dalšího roku fungoval bez větší obtíží. Daří se více edukovat členy 

Fotoateliéru v oblasti používání techniky a pořádku ve Fotoateliéru, takže dochází k menším 

škodám na technice. Tento trend je v posledních letech více vzrůstající. Zároveň se k nám do 

správy projektu přidal nový člen Daniel Králík, který bude pomáhat se spravováním 

Fotoateliéru a zaškolováním nových členů. 

2.2.2 Cíle, které se podařilo splnit 

Mezi každoročně splněné cíle patří udržování Fotoateliéru v provozuschopném stavu. 

Zároveň se podařilo rozšiřovat technické vybavení Fotoateliéru o makroblesk, softboxy a 

figurínu na focení. Povedlo se také udělat revizi stránky na Wiki SH, aby byla více čitelná a 

přehledná pro nové členy. 

2.2.3 Cíle, které se nepodařilo splnit 

Nepodařilo se uspořádat stmelovací akci pro všechny členy Fotoateliéru (lidé s aktivní 

službou Fotoateliér) spojenou se školením od profesionálního fotografa. Dalším 

z nesplněných cílů je vytvoření nového rezervačního systému na Fotoateliér. Dle informací 

se pracuje na celoklubovém SH rezervačním systému, který by měl být možný využívat i na 

rezervace v rámci Fotoateliéru. Z toho důvodu nebyl realizován vlastní rezervační systém. 

2.3 Propagace projektu 

Projekt byl propagován v rámci Akce Prvák a Poznej Strahov a jednotlivých prohlídek. 



 

3 

 

2.4 Využívání projektu 

V rámci projektu Fotoateliér došlo ke snížení počtu členů s aktivním členstvím na 10 osob 

v zimním semestru 2023/2024. 

 

2.5 Přehled financování projektu 

2.5.1 Získané finanční prostředky 

Projekt produkuje ekonomickou činnost vybíráním členských poplatků ve výši 500 Kč na 

jeden semestr. Za zimní semestr 2022/2023 se podařilo vybrat 3 000 Kč na členských 

poplatcích (část členů má Fotoateliér hrazený z odpustků, proto není jejich finanční přínos 

promítnut v částce členských poplatků) a za letní semestr 2022/2023 se vybralo 2 000 Kč.  

V současnou chvíli má Fotoateliér 10 platících členů (s nepřevedeným nebo neodpuštěným 

členstvím). 

Z klubového rozpočtu bylo vyčerpáno 16 537 Kč, které byly použity na nutný provoz 

Fotoateliéru, tj. nakoupení nových fotografických pozadí, a zároveň na nové investice do 

techniky a vybavení. 

2.5.2 Využití získaných finančních prostředků 

Finanční prostředky byly využity pro nákup makroblesku, nových softboxů a figuríny na 

focení. Zároveň se peníze využily na nákupy spotřebního materiálu.  

2.6 Teambuilding 

V roce 2023 proběhly dva společné teambuildingy pro správce projektu, bohužel u jednoho 

se nepodařilo doložit doklad. 

 



 

4 

 

3 Cíle projektu pro nadcházející období 

3.1 Vize projektu 

• Udržovat Fotoateliér v provozuschopném a reprezentativním stavu. 

• Uspořádání stmelovací akce pro všechny členy projektu, pokud to bude možné.  

• Zaškolit nového správce Daniela Králíka do chodu projektu. 

• Pokračovat v rozšiřování světelné a fotografické techniky ve Fotoateliéru. 

3.2 Organizační zajištění realizace 

Samotnou realizaci vizí a cílů bude provádět vedoucí projektu spolu se správci projektu.  

3.3 Požadovaná hmotná a technická podpora 

Projekt požaduje od klubu finanční podporu ve výši 24 300 Kč. 

• Běžné provozní náklady projektu (žárovky, baterky, …) 

• Investice do nové techniky 

• Odpustky a teambuildingy 



 

5 

 

4 Dodatek zprávy 

 



 

6 

 

Příloha A. Čerpání rozpočtu v uplynulém období 

Ref. Název Částka  

13751 Nákup fotografické techniky  3 120,- 

13894 Figurína na focení 1 210,- 

13927 Makroblesk Meike MK-14EXT 4 990,- 

13893 2x Fotopozadí 3 300,- 

13906 Spotřební materiál 1 604,- 

13905 Zimní teambuilding 2 313,- 

Celkem:  16 537,- 

  

 

Příjmy z ekonomické činnosti projektu v uplynulém období 

Název Částka  

Členské poplatky (za zimní semestr 2022/23) 3 000,- 

Členské poplatky (za letní semestr 2022/23) 2 000,- 

Celkem: 5 000,- 

 



 

7 

 

Příloha B. Odpuštění členských příspěvků pro nadcházející 

období 

UID Jméno Činnost Odpuštěno 

29205 Richard Burkoň Vedoucí projektu Z, IT, 

FOTO 

22546 Petr Kaštánek Správce projektu Z, IT, 

FOTO 

29861 David Prudek Správce projektu FOTO 

 



 

8 

 

Příloha C. Požadavky do rozpočtu pro nadcházející období 

Provozní náklady 

2x Fotopozadí 3 800,- 

Spotřební materiál 1 500,- 

Investiční náklady 

      Investice do obnovy techniky 15 000,- 

Osobní náklady 

Odpustky 8 000,- 

Teambuilding 4 000,- 

Celkem 24 300,- 

 

Ekonomická činnost 

Odhad zisku z ekonomické činnosti pro nadcházející období 8 000,- 

 


